Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 18 de Junho de 2020

      Nº 45
Suplemento

                              EXTRATO DE CONTRATO:
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PATRICK CORREA  SENHORINHO
14529022757
CONTRATO N.º 071/2020

PROCESSO ADMINISTRA TIV O N. º 1900.181/2020

PREGÃO PRESENCIAL N. º 035/2020

OBJETO:  Ref. aquisição de quentinhas e refrigerantes, para serem
oferecidas aos profissionais que estão atuando na barreira sanitária,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
nos anexos I e II do edital.
PRAZO:  O contrato será regido pela Lei 13.979/2020 e terá prazo de
duração de 180 (cento e oitenta) dias, conforme Art. 4º H e poderá
ser prorrogado por períodos sucessivos, enquanto perdurar a
necessidade de enfrentamento dos efeitos da situação de emergên-
cia de saúde pública.
VALOR GLOBAL : R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde

PROGRAMA DE TRABALHO: 1012200602.227
CÓDIGO DE DESPESA: 3390.30.00
FICHA: 120
FONTE: 53

DATA DA ASSINATURA : 18 de Junho de 2020.

VANIA LUCIA  VIEIRA  HUGUENIN
Secretária Municipal de Saúde

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 041/2020
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
“CESTA BÁSICA”, para atendimento à Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.

Em resposta à solicitação constante na ATA III de comparecimento
do presente Pregão, determino o seguinte:
Diante da manifestação da empresa 100% EMBALAGENS DISTRI-
BUIDORA DE ALÉM PARAÍBA LTDA EPP de NÃO ACEITAÇÃO
da cobertura do preço ofertado pela empresa anterior a sua coloca-
ção, solicito que esse processo seja REVOGADO.A diferença de
preços entre a referida empresa consultada e a anterior a sua
colocação implica na quantia total de R$ 36.504,00. Valor esse
considerável diante da crise econômica que o município se encontra
devido à pandemia.

Publique aos interessados e arquive-se.
                              Cordeiro, 10 de junho de 2020.
                            RENATA DA COSTA FERREIRA
   Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 45
18 de Junho de 2020